

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПО ПРОГРАММЕ

"Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом"  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения по программе "Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 480 час.

## « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

480 час	298,53	2,5	р/к и %	358236,00 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	108187 руб.
<b>Итого:</b>				<b>466423 руб.</b>

## « Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.				1500 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.		1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		200 руб.
Моющие				150 руб.
<b>Итого:</b>				<b>2950 руб.</b>

## « Оплата освещения помещения»

32 шт.	40 вт. Мощность	40 * 32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	480 час	8,60 руб	5283,84 руб.

**Итого:** 5284 руб.

## «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещеня 21310, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	64,6		3417 руб
<b>Итого:</b>			<b>3417 руб.</b>

## Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	4 куб. м.	74,69 руб	299 руб.
Расход канализации			
	5 куб. м.	68,41 руб	342 руб.
<b>Итого:</b>			<b>641 руб.</b>

## «Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	40 минут	292,00 руб.
<b>Итого:</b>		<b>292 руб.</b>

## «Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.

**Итого:** 1350 руб.

**ВСЕГО:** 480357 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

480357 : 15 ( количество курсантов) = 32000,00 рублей.

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПО ПРОГРАММЕ

"Обучения первой помощи пострадавшим"  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения по программе "Обучения первой помощи пострадавшим" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

16 час.

## « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

16 час	298,53	2,5	р/к и %	11941,20 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	3606 руб.
<b>Итого:</b>				<b>15547 руб.</b>

## « Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.				1100 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.		1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		100 руб.
Расходные материалы для оргтехники				1500 руб.
<b>Итого:</b>				<b>3800 руб.</b>

## « Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	32 *40 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	16 час	8,60 руб	176,13 руб.
<b>Итого:</b>				<b>176 руб.</b>

## «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещеня 21310, объем арендуемого помещения 78,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77	стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	78,2		4137	руб
<b>Итого:</b>				<b>4137 руб.</b>

## Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	6 куб. м.	74,69 руб		448 руб.
Расход канализации	8,5 куб. м.	68,41 руб		581 руб.
<b>Итого:</b>				<b>1030 руб.</b>

## «Прочие работы, услуги»

Услуги связи:	7,3 руб.	20 минут		146,00 руб.
Курсы повышения квалификации	8000 руб.	1 услуга		8000,00 руб.
Программное обеспечение	10100 руб.	1 услуга		10100,00 руб.
<b>Итого:</b>				<b>18246,00 руб.</b>

## «Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800		1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650		650 руб.

<b>Итого:</b>				<b>2250 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>				<b>45186 руб.</b>

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

45186 : 10 ( количество курсантов) = 4500,00 рублей.

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПО ПРОГРАММЕ**

**"Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда" ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения по программе "Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **18 час.**

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

18 час	298,53	2,5	р/к и %	13433,85 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	4057 руб.
<b>ИТОГО:</b>				<b>17491 руб.</b>

**« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				1200 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.		1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		100 руб.
Расходные материалы для оргтехники				1100 руб.
<b>Итого:</b>				<b>3500 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 вт. Мощность	32 *40 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	18 час	8,60 руб	198,14 руб.
<b>Итого:</b>				<b>198 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещеня 21310, объем арендуемого помещения 78,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	78,2		4137 руб
<b>Итого:</b>			<b>4137 руб.</b>

**Расчет пользование холодной водой и канализацией»**

Расход холодной воды			
	6 куб. м.	74,69 руб	448 руб.
Расход канализации			
	8,5 куб. м.	68,41 руб	581 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1030 руб.</b>

**«Прочие работы, услуги»**

Услуги связи:	7,3 руб.	20 минут	146,00 руб.
Курсы поаывления квалификации	7200 руб.	1 услуга	7200,00 руб.
Программное обеспечение	8600 руб.	1 услуга	8600,00 руб.
<b>Итого:</b>			<b>15946,00 руб.</b>

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1450 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>43751 руб.</b>

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**43751 : 10 ( количество курсантов) = 4400,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ**

**« ОПЕРАТОР ЭВМ» ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения профессии " Оператор ЭВМ" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

160 час.

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

160 час	298,53	2,5	р/к и %	119412 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	36062 руб.
<b>Итого:</b>				<b>155474 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д				2168 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие				400 руб.
<b>Итого:</b>				<b>5068 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	160 час	8,60 руб	1761,28 руб.
<b>Итого:</b>				<b>1761 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещеня 21310, объем арендуемого помещения				64,6
годовое потребление 2245,52 Гкал.				
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310		634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	64,6			3417 руб
<b>Итого:</b>				<b>3417 руб.</b>

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды				
	4 куб. м.	74,69 руб		299 руб.
Расход канализации				
	5 куб. м.	68,41 руб		342 руб.
<b>Итого:</b>				<b>641 руб.</b>

**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
	7,3 руб.	50 минут		365,00 руб.
<b>Итого:</b>				<b>365,00 руб.</b>

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1350 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>168077 руб.</b>

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**168077 :10 ( количество курсантов) = 16800,00 рублей.**

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Заведующий и раздатчик склада взрывчатых материалов"  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Заведующий и раздатчик склада взрывчатых материалов" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

192 час.

## « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

192 час	298,53	2,5	р/к и %	143294 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	43275 руб.
<b>Итого:</b>				<b>186569 руб.</b>

## 2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				3650 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
Файлы	40 штук	10 руб.		400 руб.
Расходные мат-лы для оргтехники				4000 руб.
<b>Итого:</b>				<b>10250 руб.</b>

## « Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 * 32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	192 час	8,60 руб	2113,54 руб.
<b>Итого:</b>				<b>2114 руб.</b>

## «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 78,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	78,2		4137 руб	
<b>Итого:</b>			<b>4137 руб.</b>	

## Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды				
	6 куб. м.	74,69 руб		448 руб.
Расход канализации				
	8,5 куб. м.	68,41 руб		581 руб.
<b>Итого:</b>				<b>1030 руб.</b>

## «Прочие работы, услуги»

Услуги связи:	7,3 руб.	20 минут		146,00 руб.
Курсы повышения квалификации	7000 руб.	1 услуга		7000,00 руб.
Программное обеспечение	8200 руб.	1 услуга		8200,00 руб.
<b>Итого:</b>				<b>15346,00 руб.</b>

## «Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800		1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	3	1200		3600 руб.
<b>Итого:</b>				<b>5200 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>				<b>224645 руб.</b>

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

224645 :10 ( количество курсантов) = 22500,00 рублей.

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ  
"ВЗРЫВНИК" ( на открытых горных работах)  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "ВЗРЫВНИК( на открытых горных работах) с  
учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо

700 час.

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

700 час	298,53	2,5	р/к и %	522428 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	157773 руб.
<b>Итого:</b>				<b>680201 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				2420 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.		600 руб.
Моющие				150 руб.
<b>Итого:</b>				<b>5370 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	700 час	8,60 руб	7705,60 руб.
<b>Итого:</b>				<b>7706 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 64,6  
годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	64,6		3417 руб	
<b>Итого:</b>			<b>3417 руб.</b>	

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды				
	4 куб. м.	74,69 руб		299 руб.
Расход канализации				
	5 куб. м.	68,41 руб		342 руб.
<b>Итого:</b>				<b>641 руб.</b>

**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	30 минут	219,00 руб.
----------	----------	-------------

**Итого:** 219 руб.

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.

**Итого:** 1350 руб.

**ВСЕГО:** 698903 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**698903 : 20 ( количество курсантов) = 34900,00 рублей.**

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Повар 3-5 разряда» ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Повар 3-5 разряда" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

840 час.

## « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

840 час	298,53	2,5	р/к и %	626913 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	189328 руб.
<b>Итого:</b>				<b>816241 руб.</b>

## 2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				2200 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.		600 руб.
Расходные мат-лы для оргтехники				4000 руб.
<b>Итого:</b>				<b>9000 руб.</b>

## « Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	40 * 32 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	840 час	8,60 руб	9246,72 руб.
<b>Итого:</b>				<b>9247 руб.</b>

## «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 78,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	78,2		4137 руб
<b>Итого:</b>			<b>4137 руб.</b>

## Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб	373 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб	428 руб.
<b>Итого:</b>			<b>801 руб.</b>

## «Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	40 минут	292,00 руб.
<b>Итого:</b>		<b>292 руб.</b>

## «Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
<b>Итого:</b>			<b>2150 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>841867 руб.</b>

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

841867 : 23 ( количество курсантов) = 36600,00 рублей.



## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**«Кондитер 3-5 разряда» ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "Кондитер 3-5 разряда» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

840 час.

### « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

	840 час	298,53	2,5	р/к и %	626913 руб.
Начисление налогов на з/плату				30,20%	189328 руб.
<b>ИТОГО:</b>					<b>816241 руб.</b>

### 2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.					2100 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.			2200 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.			600 руб.
Расходные мат-лы для оргтехники					3500 руб.
<b>Итого:</b>					<b>8400 руб.</b>

### « Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 * 32 = 1,28 квт/час			
	1,28 квт/час	840 час	8,60 руб		9246,72 руб.
<b>Итого:</b>					<b>9247 руб.</b>

### «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 78,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

	2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
	634,77 руб	78,2		4137 руб	
<b>Итого:</b>				<b>4137 руб.</b>	

### Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
<b>Итого:</b>				<b>801 руб.</b>

### «Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

	7,3 руб.	40 минут		292,00 руб.
<b>Итого:</b>				<b>292 руб.</b>

### «Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800		1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550		550 руб.
<b>Итого:</b>				<b>2150 руб.</b>

<b>ВСЕГО:</b>				<b>841267 руб.</b>
---------------	--	--	--	--------------------

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**841267 : 23 ( количество курсантов) = 36600,00 рублей.**

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ**  
**«1-С бухгалтерия предприятия (с присвоением квалификации "бухгалтер")»**  
**ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "1-С бухгалтерия предприятия(с присвоением квалификации "бухгалтер" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

480 час.

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

480 час	298,53	2,5	р/к и %	358236 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	108187 руб.
<b>Итого:</b>				<b>466423 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				1100 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.		1650 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие				150 руб.
<b>Итого:</b>				<b>3200 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 Вт. Мощность	40 *32 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	480 час	8,60 руб	5283,84 руб.

**Итого:** 5284 руб.

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	64,6		3417 руб

**Итого:** 3417 руб.

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды	4 куб. м.	74,69 руб	299 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	68,41 руб	342 руб.
<b>Итого:</b>			<b>641 руб.</b>

**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	30 минут	219,00 руб.
----------	----------	-------------

**Итого:** 219 руб.

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.

**Итого:** 1350 руб.

**ВСЕГО:** 480534 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**480534 : 15 ( количество курсантов) = 32000,00 рублей.**



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ  
«1-С бухгалтерия предприятия(для лиц, имеющих профессию Бухгалтер)»  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "«1-С бухгалтерия предприятия(для лиц, имеющих профессию Бухгалтер)» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 52 час.

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

52 час	298,53	2,5	р/к и %	38809 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	11720 руб.
<b>Итого:</b>				<b>50529 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				1800 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.		1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		200 руб.
Моющие				150 руб.
<b>Итого:</b>				<b>3250 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	52 час	8,60 руб	572,42 руб.
<b>Итого:</b>				<b>572 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения				78,2
годовое потребление 2245,52 Гкал.				
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	78,2		4137 руб	
<b>Итого:</b>				<b>4137 руб.</b>

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды				
	4 куб. м.	74,69 руб		299 руб.
Расход канализации				
	5 куб. м.	68,41 руб		342 руб.
<b>Итого:</b>				<b>641 руб.</b>

**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
	7,3 руб.	25 минут		182,50 руб.
<b>Итого:</b>				<b>183</b>

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1350 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>60661 руб.</b>

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**60661 : 5 ( количество курсантов) = 12100,00 рублей.**



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ**

**"Оператор смесительно-зарядных машин/Водитель Оператор смесительно-зарядных машин"  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "Оператор смесительно-зарядных машин/Водитель Операторсмесительно-зарядных машин" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего **186 час.** необходимо:

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

186 час	298,53	2,5	р/к и %	138816 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	41923 руб.
<b>Итого:</b>				<b>180739 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д				2200 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.		1650 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		200 руб.
Расходные мат-лы для оргтехники				1200 руб.
<b>Итого:</b>				<b>5250 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	186 час	8,60 руб	2047,49 руб.
<b>Итого:</b>				<b>2047 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения				64,6
годовое потребление 2245,52 Гкал.				
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	64,6		3417 руб	
<b>Итого:</b>				<b>3417 руб.</b>

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды				
	4 куб. м.	74,69 руб		299 руб.
Расход канализации				
	5 куб. м.	68,41 руб		342 руб.
<b>Итого:</b>				<b>641 руб.</b>

**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
7,3 руб.	35 минут			255,50 руб.
<b>Итого:</b>				<b>256 руб.</b>

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1350 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>193700 руб.</b>

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**193700 : 8 ( количество курсантов) = 24200,00 рублей.**

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ**

По вопросам охраны труда руководителей и специалистов предприятий и организаций  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 40 час.

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

	40 час	298,53	2,5	р/к и %	29853 руб.
Начисление налогов на з/плату				30,20%	9016 руб.
<b>ИТОГО:</b>					<b>38869 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д					1300 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.			1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.			200 руб.
Расходные мат-лы для оргтехники					1200 руб.
<b>Итого:</b>					<b>3800 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 Вт. Мощность	40 * 32 =	1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	40 час	8,60 руб		440,32 руб.
<b>Итого:</b>					<b>440 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения				78,2
годовое потребление 2245,52 Гкал.				
	2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
	634,77 руб	78,2		4137 руб
<b>Итого:</b>				<b>4137 руб.</b>

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
<b>Итого:</b>				<b>801 руб.</b>

**«Прочие работы, услуги»**

Услуги связи:		7,3 руб.	20 минут	146,00 руб.
Курсы повышения квалификации		6000 руб.	1 услуга	6000,00 руб.
Программное обеспечение		4500 руб.	1 услуга	4500,00 руб.
<b>Итого:</b>				<b>10646,00 руб.</b>

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей			1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества			1	550	550 руб.
<b>Итого:</b>					<b>1350 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>					<b>60042 руб.</b>

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

60042 : 5 ( количество курсантов) = 12000,00 рублей.

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Бурильщик шпуров» ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 150 час.

## « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

150 час	298,53	2,5	р/к и %	111949 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	33809 руб.
<b>Итого:</b>				<b>145757 руб.</b>

## 2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д				2590 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.		1650 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие				250 руб.
<b>Итого:</b>				<b>4790 руб.</b>

## « Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	15 * 32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	150 час	8,60 руб	1651,20 руб.

**Итого: 1651 руб.**

## «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	64,6		3417 руб	

**Итого: 3417 руб.**

## Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды				
	4 куб. м.	74,69 руб		299 руб.
Расход канализации				
	5 куб. м.	68,41 руб		342 руб.

**Итого: 641 руб.**

## «Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	45 минут			328,50 руб.
----------	----------	--	--	-------------

**Итого: 328,50 руб.**

## «Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800		800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550		550 руб.

**Итого: 1350 руб.****ВСЕГО: 157935 руб.**

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

157935 : 10 ( количество курсантов) = 15800,00 рублей.

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«СТРОПАЛЬЩИК» ГБПОУ «СПЛ» 2024-2025 год

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

72 час.

## « Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

72 час	298,53	2,5	р/к и %	53735 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	15046 руб.
<b>ИТОГО:</b>				<b>68781 руб.</b>

## 2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				1800 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.		550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.		100 руб.
Моющие				250 руб.
<b>Итого:</b>				<b>2700 руб.</b>

## « Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	15 * 32 = 1,28 квт/час		
	1,28 квт/час	72 час	8,60 руб	792,58 руб.
<b>Итого:</b>				<b>793 руб.</b>

## «Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения			64,6
годовое потребление 2245,52 Гкал.			
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	64,6		3417 руб
<b>Итого:</b>			<b>3417 руб.</b>

## Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	74,69 руб	299 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	68,41 руб	342 руб.
<b>Итого:</b>			<b>641 руб.</b>

## «Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.			
7,3 руб.	45 минут		328,50 руб.
<b>Итого:</b>			<b>328,50 руб.</b>

## «Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1350 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>78010 руб.</b>

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

78010 : 20 ( количество курсантов) = 3900,00 рублей.

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ****Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 15 час.

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

15 час	298,53	2,5	р/к и %	11195 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	3381 руб.
<b>Итого:</b>				<b>14576 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д				800 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.		550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.		100 руб.
Моющие				150 руб.
<b>Итого:</b>				<b>1600 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 Вт. Мощность	15 * 32 = 1,28	квт/час	
	1,28 квт/час	15 час	8,60 руб	165,12 руб.

**Итого:** 165 руб.**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77	стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	64,6		3417	руб

**Итого:** 3417 руб.**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды	4 куб. м.	74,69 руб	299	руб.
Расход канализации	5 куб. м.	68,41 руб	342	руб.

**Итого:** 641 руб.**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	15 минут	109,50	руб.
----------	----------	--------	------

**Итого:** 109,50 руб.**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800	руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	450	450	руб.

**Итого:** 1250 руб.**ВСЕГО:** 21758 руб.**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:****21758 : 5 ( количество курсантов) = 4300,00 рублей.**



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ**

**Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим  
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **18 час.**

**« Оплата труда гражданских служащих»**

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

18 час	298,53	2,5 р/к и %	13434 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	4057 руб.
<b>Итого:</b>			<b>17491 руб.</b>

**2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»**

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			1400 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.	550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.	100 руб.
Моющие			150 руб.
<b>Итого:</b>			<b>2200 руб.</b>

**« Оплата освещения помещения»**

32 шт	40 вт. Мощность	18 *32 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	18 час	8,60 руб	198,14 руб.
<b>Итого:</b>				<b>198 руб.</b>

**«Расчет теплоэнергии»**

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	64,6		3417 руб
<b>Итого:</b>			<b>3417 руб.</b>

**Расчет пользование холодной и канализацией»**

Расход холодной воды	4 куб. м.	74,69 руб	299 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	68,41 руб	342 руб.
<b>Итого:</b>			<b>641 руб.</b>

**«Услуги связи»**

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	15 минут	109,50 руб.
<b>Итого:</b>		<b>109,50 руб.</b>

**«Содержание имущества»**

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	450	450 руб.
<b>Итого:</b>			<b>1250 руб.</b>
<b>ВСЕГО:</b>			<b>25306 руб.</b>

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:**

**25306 : 5 ( количество курсантов) = 5000,00 рублей.**